



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ  
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2018**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA  
AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2018-  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA  
IZABEL DO PARÁ.**

Aos 24 dias do mês de julho do ano de 2018, a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, neste ato representada pelo, Sr. **Evandro Barros Watanabe**, brasileiro, portador da identidade RG n.º 6.584 OAB/PA e inscrito no CPF/MF sob o n.º 304.410.562-53, domiciliado e residente nesta cidade, após ter homologado a classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico SRP Nº 018/2018-PMSIP, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, Decreto Federal n.º 5.450 de 31 de maio de 2005, Decreto Federal n.º 5.504 de 05 de agosto de 2005, Decreto Federal n.º 3.555 de 08 de agosto de 2000, os quais dispõe sobre a exigência de utilização do Pregão, preferencialmente na forma Eletrônica, para aquisição de bens e serviços comuns, pela Administração Pública, a Portaria Interministerial n.º127 de 29 de maio de 2008, a qual estabelece normas relativas as transferências de recursos da União, mediante convênios e contratos de repasse da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, Decreto n.º 2.069, de 20 de fevereiro de 2006 e suas respectivas alterações, **RESOLVE: Registrar Preços para Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento, sob demanda, de Materiais de Expediente e Materiais de Higiene e Limpeza** Para Atender as demandas da **Prefeitura Municipal de Santa Izabel Do Pará, compreendendo as Secretarias SEMAD, SECULTD, SEMOP, SEMAGRI E SEMTRANS, bem como aos fundos municipais SEMED, SEMMA, SEMTEPS E SMS**, oferecidos pela proposta classificada em primeiro lugar, para o item, nos termos do Edital, no certame acima mencionado, das seguintes empresas:

**1. GRÁFICA PORFÍRIO EIRELI-ME**, com sede na Rodovia BR-316, nº 2641, Letra A, Km 08, Centro, Ananindeua-PA, CEP 67030-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.903.231/0001-73, representada neste ato por **OZIELCHAGAS DOS SANTOS**, Empresário, brasileiro, solteiro, portador da Carteira de identidade nº 3136576 PCDI-PA e CPF/MF nº 735.123.462-00;



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**2. S LOPO GUIMARÃES**, com sede na Rua Xavier Pacheco, nº 162, Centro, Santa Maria do Pará, CEP 68738-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.490.877/0001-10, representada neste ato por SAUL LOPO GUIMARÃES, Empresário, brasileiro, solteiro, portador da Carteira de identidade nº 5470280 SSP-PA e CPF/MF nº 944.603.882-00;

**3. V S DELGADO COMÉRCIO EIRELI -EPP**, com sede na Rua do Fio, nº 22, Guanabara, Ananindeua-PA, CEP 67010-550, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.665.218/0001-44, representada neste ato por IDA VANESSA DA SILVA DELGADO, Empresária, brasileira, divorciada, portadora da Carteira de identidade nº 2415419 SSP-PA e CPF/MF nº 471.746.252-15;

**4. F VILHENA PEREIRA-ME**, com sede na Tv. Barão do Triunfo, nº 2441, Sala 03, Marco, Belém-PA, CEP 66093-050, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.699.648/0001-11, representada neste ato por FÁBIO VILHENA PEREIRA, Empresário, brasileiro, solteiro, portador da Carteira de identidade nº 2562568 PC-PA e CPF/MF nº 629.509.402-34;

**5. ESTAÇÃO COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI-EPP**, com sede na Travessa WE-38 (Cidade Nova IV), nº 131, Cidade nova, Ananindeua-PA, CEP 67133-210, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.321.144/0001-78, representada neste ato por ARNALDO PERSEVERANÇA MACEDO JUNIOR, Empresário, brasileiro, solteiro, portador da Carteira de identidade nº 4592162PCDI-PA e CPF/MF nº 042.991.372-99;

**6. E C GARCIA DOS SANTOS COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO EIRELI-EPP**, com sede na Estrada Itabira, nº 196-A, R Luzia Telles, Casa 18, Centro, Ananindeua-PA, CEP 67030-390, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.370.836/0001-71, representada neste ato por ELAINE CRISTINA GARCIA DOS SANTOS, Empresária, brasileira, solteiro, portador da Carteira de identidade nº 4222845 PC-PA e CPF/MF nº 756.696.092-04; e

**Observadas as condições dispostas nas Cláusulas que se seguem:**

**CLÁUSULA PRIMEIRA** - Constitui objeto da presente Ata o Registro de Preços para eventual de Empresa Especializada para o Fornecimento, sob demanda, de Materiais de Expediente e Materiais de Higiene e Limpeza, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP 018/2018-PMSIP e seus anexos.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**CLÁUSULA SEGUNDA** - A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

**PARÁGRAFO PRIMEIRO** - Durante esse prazo de validade, a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará não será obrigada a adquirir, exclusivamente por seu intermédio, o objeto referido na **CLÁUSULA PRIMEIRA**, podendo utilizar, para tanto, outros meios, desde que permitidos em Lei, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à(s) empresa(s) detentora(s).

**PARÁGRAFO SEGUNDO** - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666/93, com as alterações posteriores, a presente Ata de Registro de Preços será cancelada, garantido a(s) sua(s) detentora(s) o contraditório e a ampla defesa.

**PARÁGRAFO TERCEIRO** - A presente Ata de Registro de Preços também poderá ser cancelada, de pleno direito: a) pelo Governo Municipal, quando: 1 – a(s) detentora(s) não cumprir(em) as obrigações constantes desta Ata; 2 – a(s) detentora(s) recusar(em)-se a cumprir o objeto desta Ata e o Governo Municipal não aceitar a justificativa; 3 – o preço registrado se apresentar superior ao praticado no mercado. b) pela(s) detentora(s), quando, mediante solicitação por escrito, comprovar(em) estar impossibilitada(s) de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços. A solicitação deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada ao Governo Municipal a aplicação das penalidades previstas no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 018/2018-PMSIP e na Lei n.º 8.666/93.

**PARÁGRAFO QUARTO** - O órgão participante encaminhará formalmente, através de ofício, ao órgão gerenciador da Ata de Registro de preço os respectivos quantitativos, valores e descrição, em papel timbrado, do item relativo a referida Ata, quando de sua utilização, para o endereço eletrônico [licitacaosantaizabel@outlook.com](mailto:licitacaosantaizabel@outlook.com).

**CLÁUSULA TERCEIRA** - Os preços ofertados pela(s) empresa(s) signatária(s) da Ata de Registro de Preços são os constantes desta Ata, de acordo com as propostas apresentadas no Pregão Eletrônico SRP Nº 018/2018-PMSIP, como segue:

<b>EMPRESA: GRÁFICA PORFÍRIO EIRELI-ME</b>					
<b>CNPJ Nº 24.903.231/0001-73</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>1</b>	PAPEL TAMANHO A3, na cor branco, pacote de 500 folhas.	RM	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
<b>2</b>	PAPEL TAMANHO A4, gramatura 75 g/m <sup>2</sup> , medindo 210 mm x 297 mm, na cor branco, pacote de 500 folhas.	RM	7550	R\$ 19,00	R\$ 143.450,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

3	PAPEL TAMANHO OFÍCIO, gramatura 75 g/m <sup>2</sup> , medindo 216 mm x 330 mm, na cor branco, pacote de 500 folhas.	RM	1560	R\$ 20,90	R\$ 32.604,00
4	CANETA - Marcador com tinta permanente, resistente a água. Ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes. Ponta de poliéster 2.0 mm, c/12.	CX	140	R\$ 36,50	R\$ 5.110,00
5	CANETA DE PONTA POROSA, tipo futura com opção de tinta nas cores azul, preta e vermelha cx c/ 12.	UND	135	R\$ 48,00	R\$ 6.480,00
6	CANETINHA HIDROGRÁFICA, cores diversas, pacote com 12 unidades.		305	R\$ 2,73	R\$ 832,65
7	CANETA ESFEROGRÁFICA, com corpo sextavado, com orifício lateral para entrada de ar, corpo transparente, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio para vazão de tinta de 0,5mm aproximadamente Tubo de carga com tamanho mínimo de 11cm de comprimento e 1,2cm de espessura. Tampa de biqueira de escrita e da parte superior da caneta na cor azul (escrita fina). Caixa com 50 unidades. Tipo BIC ou similar.	CX	428	R\$ 29,93	R\$ 12.810,04
8	CANETA ESFEROGRÁFICA, com corpo sextavado, com orifício lateral para entrada de ar, corpo transparente, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio para vazão de tinta de 0,5mm aproximadamente Tubo de carga com tamanho mínimo de 11cm de comprimento e 1,2cm de espessura. Tampa de biqueira de escrita e da parte superior da caneta na cor preta. (escrita FINA) caixa 50 unidades tipo BIC ou similar	CX	288	R\$ 29,93	R\$ 8.619,84
9	CANETA ESFEROGRÁFICA, com corpo sextavado, com orifício lateral para entrada de ar, corpo transparente, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio para vazão de tinta de 07,mm aproximadamente Tubo de carga com tamanho mínimo de 11cm de comprimento e 1,2cm de espessura. Tampa de biqueira de escrita e da parte superior da caneta na cor vermelha. (escrita grossa). Caixa com 50 unidades. Tipo BIC ou similar.	CX	238	R\$ 29,93	R\$ 7.123,34
10	CANETA ESFEROGRÁFICA, com corpo sextavado, com orifício lateral para entrada de ar, corpo transparente, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio para vazão de tinta de 0,7mm aproximadamente Tubo de carga com tamanho mínimo de 11cm de comprimento e 1,2cm de espessura. Tampa de biqueira de escrita e da parte superior da caneta na cor azul. (escrita grossa). Caixa com 50 unidades. Tipo BIC ou similar.	CX	128	R\$ 29,93	R\$ 3.831,04



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

11	CANETA ESFEROGRÁFICA, com corpo sextavado, com orifício lateral para entrada de ar, corpo transparente, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio para vazão de tinta de 0,7mm aproximadamente Tubo de carga com tamanho mínimo de 11cm de comprimento e 1,2cm de espessura. Tampa de biqueira de escrita e da parte superior da caneta na cor preta. (escrita grossa) caixa com 50 unidades.tipo BIC ou similar	CX	128	R\$ 29,93	R\$ 3.831,04
12	CANETA MARCA TEXTO, fluorescente, com ponta chanfrada, com duas possibilidades de largura do traço (fino de 2,5 mm e largo de 5,0 mm), ponta em polietileno, com opção de tinta na amarela, azul, rosa, laranja, verde, vermelha, boa resistência a luz. Composição: resina termoplástica, tinta a base de corante orgânico e água. Cx c/12 unidades.	CX	250	R\$ 14,77	R\$ 3.692,50
13	LÁPIS DE COR, cx com 12 unidades.	CX	72	R\$ 3,89	R\$ 280,08
14	LAPIS DE CERA, caixa c/ 12.	CX	112	R\$ 2,99	R\$ 334,88
15	LÁPIS BORRACHA, corpo em madeira, medindo aproximadamente 18 cm de comprimento, formato cilíndrico. Caixa com 12 unidades.	CX	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
16	LÁPIS PRETO nº 02, corpo em madeira, medindo aprox. 18 cm de comprimento, formato cilíndrico, fabricação nacional. Caixa com 144 unidades.	CX	478	R\$ 40,00	R\$ 19.120,00
17	PINCEL PARA PINTAR TECIDO, pelo sintético, cabo vermelho, Nº 0.	UND	60	R\$ 3,20	R\$ 192,00
18	PINCEL PARA PINTAR TECIDO, pelo sintético, cabo vermelho, Nº 2.	UND	60	R\$ 3,80	R\$ 228,00
19	PINCEL PARA PINTAR TECIDO, pelo sintético, cabo vermelho, Nº 4.	UND	60	R\$ 4,40	R\$ 264,00
20	PINCEL PARA PINTAR TECIDO, pelo sintético, cabo vermelho, Nº 6.	UND	60	R\$ 5,40	R\$ 324,00
21	PISTOLA DE COLA QUENTE,	UND	156	R\$ 21,00	R\$ 3.276,00
22	PINCEL ATÔMICO, permanente, cor azul, preta, vermelha, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta (8,5x70mm). Composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água. Caixa com 12 unidades.	CX	325	R\$ 26,40	R\$ 8.580,00
23	PAPEL ALMAÇO, caderno único com pauta e margem, formato: 200 mmx280 mm, pacote com 400 folhas.	PCT	155	R\$ 39,00	R\$ 6.045,00
24	PAPEL CARBONO, material: película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monoface, comprimento 297mm, largura210mm, cor preta, caixa com 100 unidades.		70	R\$ 19,20	R\$ 1.344,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

25	PAPEL VERGÊ/GRANITO, especial, multiuso para impressão em jato de tinta, laser e fotocopiadora, material celulose vegetal, gramatura 90 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm, formato A4, pacote com 50 unidades	PCT	470	R\$ 13,70	R\$ 6.439,00
26	PAPEL VERGÊ/COUCHE OU OPALINE especial, multiuso para impressão em jato de tinta, laser e fotocopiadora, material celulose vegetal, gramatura 180 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm, formato A4, pacote com 50 unidades.	PCT	220	R\$ 13,37	R\$ 2.941,40
27	PAPEL E.V.A. COM GLITER, 60X40 cm, cores diversas.	FL	500	R\$ 2,51	R\$ 1.255,00
28	PAPEL E.V.A. ATOALHADO, 60X40 cm, cores diversas.	FL	500	R\$ 2,51	R\$ 1.255,00
29	PAPEL E.V.A., 60X40 cm, cores diversas.	FL	600	R\$ 1,85	R\$ 1.110,00
30	PAPEL FOTOGRÁFICO, 180g, tamanho A4. Tipo: Papel Glossy.	PCT	100	R\$ 13,37	R\$ 1.337,00
31	PAPEL CARMIM, cores diversas.	PCT	22	R\$ 17,00	R\$ 374,00
32	PAPEL CASCA DE OVO, pct com 50 folhas.	PCT	110	R\$ 13,07	R\$ 1.437,70
33	PAPEL DE SEDA, 50x70 cm.	FL	300	R\$ 0,20	R\$ 60,00
34	PAPEL CARTÃO, 50x70 cm.	FL	600	R\$ 0,93	R\$ 558,00
35	PAPEL LAMINADO, 48x60 cm, cores diversas.	FL	560	R\$ 1,30	R\$ 728,00
36	PAPEL PARANÁ, 80x1,00.	FL	150	R\$ 3,30	R\$ 495,00
37	PAPEL 40 KG,	FL	600	R\$ 0,86	R\$ 516,00
38	PAPEL MADEIRA, 48cm x 80cm.	FL	500	R\$ 0,36	R\$ 180,00
39	PAPEL MICROONDULADO,	FL	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50
40	PAPEL CREPOM, 0,48X2,00, cores diversas.	FL	600	R\$ 1,13	R\$ 678,00
41	PAPEL CAMURÇA, cores diversas, pct com 25 folhas.	PCT	112	R\$ 28,17	R\$ 3.155,04
42	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, material PVC, cloreto de polivinila, tipo A4, transparente, cores vermelha, amarela, azul, verde, róseo, formato 210 x 297 mm, espessura 0,30 mm; Pacote com 100 unidades.	PCT	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
43	CARTOLINA, cores variadas, 50 cmx66cm.	PCT	162	R\$ 79,00	R\$ 12.798,00
44	CONTRACAPA ENCADERNAÇÃO, material PVC-cloreto de polivinila, tipo A4, cor preta, vermelha, amarela, azul, verde, róseo, formato 210 x 297 mm, espessura. Pacote com 100 unidades.	PCT	305	R\$ 35,00	R\$ 10.675,00
45	ENVELOPE, tipo saco, branco, material off-set, sem timbre, 90 g, tam. 162 x 229 mm. Caixa com 50 envelopes.	CX	80	R\$ 11,20	R\$ 896,00
46	ENVELOPE, tipo saco, material off-set, gramatura 120g, tamanho A4 (229x324mm), cor branco, sem timbre. Caixa com 100 envelopes.	CX	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
47	ENVELOPE, tipo saco, material kraft, gramatura 80g, tamanho A4 (229x324mm), cor pardo, sem timbre. Caixa com 100 envelopes.	CX	130	R\$ 23,00	R\$ 2.990,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

48	ENVELOPE, tipo saco, material off-set, gramatura 90g, tamanho Ofício (240x340mm) , cor branco, sem timbre. Caixa com 100 envelopes.	CX	95	R\$ 48,00	R\$ 4.560,00
49	ENVELOPE, tipo saco, material Kraft, gramatura 80g, tamanho Ofício (240x340mm), Caixa com 100 envelopes.	CX	147	R\$ 43,00	R\$ 6.321,00
50	ENVELOPE, material de papel, na cor:azul turquesa com janela em acetato para CD/DVD, dimensões aproximadas do produto fechado: 125x125mm, Caixa com 100 unidades.	CX	70	R\$ 28,00	R\$ 1.960,00
51	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO com 06 dígitos, auto-entintado, (com almofada embutida) para numeração sequencial e sistema de repetição. Metal cromado e cabo de plástico, 06 dígitos em metal. Dígitos que podem ser rebaixados para omitir sua impressão. 1, 2, 3, 4, 6 e 12 repetições Dimensões da carimbagem, aproximadamente 5x21mm, (variação de +/- 05%). Acompanha tinta e bastão para regulagem da numeração.	UND	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
52	CARIMBO, material corpo acrílico, material base resina, 10 x 27 mm, tipo automático, formato retangular, características adicionais retrátil com mola. Padronizado conforme solicitação.	UND	110	R\$ 20,00	R\$ 2.200,00
53	CARIMBO, material corpo acrílico, material base resina, 14 X 38 mm, tipo automático, formato retangular, características adicionais retrátil com mola. Padronizado conforme solicitação.	UND	70	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00
54	CARIMBO, material corpo acrílico, material base resina, 23 X 59 mm, tipo automático, formato retangular, características adicionais retrátil com mola. Padronizado conforme solicitação.	UND	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
55	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, à base d'água, com opção de tinta na cor preta, frasco com 40 ml	UND	110	R\$ 4,30	R\$ 473,00
56	TINTA PARA CARIMBO, cor preta/vermelha/azul, componentes base d'água, corante, solventes e aditivos,capacidade frasco 42 ml	UND	43	R\$ 4,30	R\$ 184,90
57	ALMOFADA CARIMBO, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, cor azul, tipo entintada, comprimento 12 cm, largura 9 cm.	UND	65	R\$ 5,29	R\$ 343,85
58	CD-R, CD gravável, face simples, capacidade mínima 700 MB de dados e 120 minutos de dados, velocidade mínima: 4X; acompanha Tubo de acrílico para acondicionamento, com 100 unidades.	TB	60	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

59	CD-RW, CD regravável, face simples, capacidade mínima 700 MB de dados e 120 minutos de dados, velocidade mínima: 4X; acompanha Tubo de acrílico para acondicionamento, com 100 unidades.	TB	60	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00
60	PERFURADOR DE PAPEL, em metal, tipo grande (11,5 cm de base maior), com pinos oxidados e base plástica, com 02 furos, indicação para centragem do papel, capacidade mínima de 12 folhas de gramatura 75 g/m <sup>2</sup> , funcionamento manual	UND	125	R\$ 17,40	R\$ 2.175,00
61	GRAMPEADOR - medindo aprox. 20 cm de comprimento para ser utilizados grampos 26/6, com base metálica, depósito em aço inox, com capacidade mínima p/100 grampos, apresentando garantia de qualidade, durabilidade, de primeira qualidade e de fabricação brasileira	CX	405	R\$ 13,75	R\$ 5.568,75
62	GRAMPEADOR – SEMI- INDUSTRIAL; com estrutura metálica de alta resistência, com capacidade para grampear 100 folhas, para grampos 23/13 de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	UND	72	R\$ 55,00	R\$ 3.960,00
63	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13. Caixa com 5.000 unidades. Fabricado com arame de aço revestido, produto não perecível.	CX	282	R\$ 8,00	R\$ 2.256,00
64	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6. caixa com 5.000 unidades. Fabricado com arame de aço revestido, produto não perecível.	CX	415	R\$ 3,61	R\$ 1.498,15
65	GRAMPO TRILHO, material em plástico (tipo Romeu e Julieta), 80 mm, cx. c/ 50 unid.	CX	220	R\$ 9,24	R\$ 2.032,80
66	CLIPS Nº 2/0 - niquelado, de boa qualidade, resistente, caixa contendo 100 unidades, prazo de validade indeterminado.	CX	430	R\$ 1,79	R\$ 769,70
67	CLIPS Nº 4/0 - niquelado, de boa qualidade, resistente, caixa contendo 100 unidades, prazo de validade indeterminado.	CX	560	R\$ 1,79	R\$ 1.002,40
68	CLIPS Nº 6/0 - niquelado, de boa qualidade, resistente, caixa contendo 50 unidades, prazo de validade indeterminado.	CX	560	R\$ 1,79	R\$ 1.002,40
69	CLIPS Nº 8/0 - niquelado, de boa qualidade, resistente, caixa contendo 50 unidades, prazo de validade indeterminado.	CX	560	R\$ 2,20	R\$ 1.232,00
70	COLCHETE Nº 08 - em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 unidades, prazo de validade indeterminado.	CX	60	R\$ 3,61	R\$ 216,60
71	COLCHETE Nº 10 - em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 unidades, prazo de validade indeterminado.	CX	60	R\$ 4,13	R\$ 247,80
72	COLCHETE Nº 12 - em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 unidades, prazo de validade indeterminado.	CX	60	R\$ 4,67	R\$ 280,20





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

73	COLCHETE Nº 15 - em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, caixa contendo 72 unidades, prazo de validade indeterminado.	CX	60	R\$ 5,43	R\$ 325,80
74	ALFINETE, material metal, niquelado, tamanho 03, material cabeça plástica, formato cabeça redonda, cores variadas, comprimento 10, aplicação mapa. Caixa com 100 unidades.	CX	50	R\$ 1,97	R\$ 98,50
75	DVD-R, DVD gravável, face simples, capacidade mínima 4,7GB de dados e 120 minutos de vídeo, velocidade mínima: 8X; acompanha Tubo de acrílico para acondicionamento, com 100 unidades.	TB	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
76	DVD-RW, DVD regravável, face simples, capacidade mínima 4,7GB de dados e 120 minutos de vídeo, velocidade mínima: 8X, acompanha Tubo de acrílico para acondicionamento, com 100 unidades.	TB	30	R\$ 416,67	R\$ 12.500,10
77	ESTILETE, de boa qualidade, lâmina medindo aproximadamente 1cm de largura x 9 cm de comprimento, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	UND	384	R\$ 1,31	R\$ 503,04
78	EXTRATOR DE GRAMPOS, de boa qualidade, em aço inox, med. aprox. 1,5cm de largura x 15 cm de comprimento, prazo de validade indeterminado.	CX	485	R\$ 39,13	R\$ 18.978,05
130	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - para arquivamento em papelão super- resistente, na cor preta medindo aproximadamente 35 cm de altura, 6 cm de lombo, 27 cm de largura, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado.	UND	780	R\$ 8,72	R\$ 6.801,60
131	PASTA AZ LOMBO LARGO - para arquivamento em papelão super- resistente, na cor preta medindo aproximadamente 35 cm de altura, 8 cm de lombo, 27 cm de largura, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado.	UND	380	R\$ 8,72	R\$ 3.313,60
132	PASTA CLASSIFICADORA, material PVC transparente, cores variadas, com elástico, largura 3/6cm,	UND	220	R\$ 2,37	R\$ 521,40
133	PASTA DOCUMENTO, com aba e elástico material: cartolina plastificada, gramatura 180 g/m <sup>2</sup> , cores variadas, medindo 240 x 345 mm.	UND	1350	R\$ 1,75	R\$ 2.362,50
134	PASTA DOCUMENTO, com aba e elástico material: polipropileno, espessura de 0,35mm cores variadas, medindo 235x 350 mm	UND	400	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00
135	PASTA DOCUMENTO, material polipropileno, transparente, com presilha grampo trilho plástico, tamanho Ofício, 340 x 245 x 10 mm, cores diversas, pacote com 24 unidades.	PCT	420	R\$ 3,92	R\$ 1.646,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

136	PASTA DOCUMENTO, material: cartolina plastificada, gramatura 180 g/m <sup>2</sup> , cores variadas; com presilha grampo trilho plástico; sem aba e elástico, medindo 240 x 345 mm.	PCT	440	R\$ 2,47	R\$ 1.086,80
137	PASTA SANFONADA, material polipropileno, cores diversas, com 12 divisões interna, aba e elástico, visor, etiqueta, índice alfabético, largura 234 mm, altura 330 mm, profundidade de 24 mm.	UND	340	R\$ 1,85	R\$ 629,00
138	PASTA SANFONADA, material polipropileno, cores diversas, com 31 divisões interna, aba e elástico, visor, etiqueta, índice alfabético, largura 280 mm, altura 380 mm, profundidade de 90 mm.	UND	400	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00
139	PASTA SUSPENSA, material: em cartão Kraft. Gramatura 170 a 200g/m <sup>2</sup> . Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis, pacote com 10 unidades.	PCT	820	R\$ 15,00	R\$ 12.300,00
140	CAIXA PLÁSTICA EM POLIIONDAS, resistente, impermeável, lavavel, atóxica e 100% reciclável. Capacidade interna 11 L, cor amarela, dimensões: comprimento 360x largura 250 x altura 130mm.	UND	500	R\$ 4,43	R\$ 2.215,00
141	CAIXA ARQUIVO – em material plástico super-resistente, com poliondas, nas cores variadas; apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aprox. 36 cm de comprimento x 25 cm de altura e 13,3 cm de largura, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	UND	1150	R\$ 4,43	R\$ 5.094,50
142	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA em acrílico, simples, acrílico polipropileno fumê.	UND	15	R\$ 14,02	R\$ 210,30
143	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, dupla, em Acrílico Polipropileno Fumê Móvel, com hastes fixas.	UND	25	R\$ 27,89	R\$ 697,25
144	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, tripla Acrílico Polipropileno Fumê Móvel, com hastes fixas.	UND	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
151	PLACA DE ISOPOR, cor branca, 5 mm.	UND	160	R\$ 3,80	R\$ 608,00
152	PLACA DE ISOPOR, cor branca, 10 mm.	UND	160	R\$ 5,00	R\$ 800,00
153	PLACA DE ISOPOR, cor branca, 15 mm.	UND	160	R\$ 5,60	R\$ 896,00
154	PLACA DE ISOPOR, cor branca, 20 mm.	UND	160	R\$ 6,50	R\$ 1.040,00
155	TNT - TECIDO NÃO TECIDO, rolo com 50 metros, cores diversas.	RL	74	R\$ 55,00	R\$ 4.070,00
156	MASSA DE MODELAR, cores diversas, 90g, cx com 06 unidades.	CX	84	R\$ 1,79	R\$ 150,36
157	TINTA GUACHE, 15 ml, cx com 06 unidades.	CX	200	R\$ 3,16	R\$ 632,00
158	TINTA PARA TECIDO, pote com 250ml, cores variadas.	UND	60	R\$ 4,43	R\$ 265,80
159	BALÕES, em material latéx, cores diversas, pacote com 50 unidades.	PCT	2285	R\$ 6,80	R\$ 15.538,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

160	PALITO PARA CHURRASCO, pct com 100 unidades.	PCT	12	R\$ 3,92	R\$ 47,04
161	PILHA, ALCALINA AA, pequena, 1,5 v, cartela com 2 unidades, gravado na embalagem ou no corpo do produto: dados do fabricante, importador e/ou distribuidor, texto em português, tipo de pilha, composição, origem, validade e símbolo orientando destinação após o uso.	Cartela	450	R\$ 4,80	R\$ 2.160,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>					<b>R\$ 514.980,64</b>
QUINHENTOS E QUATORZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS					

**Empresa: S LOPO GUIMARÃES**

**CNPJ Nº 08.490.877/0001-10**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
175	DESINFETANTE: Categoria básica restrita ao uso puro, princípio ativo clorato alquil. Benzil amônio, composição básica monil fenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência, corante e outras substancia químicas permitidas, composição aromática lavanda, para limpeza geral e pesada e conservação de área, acondicionado em embalagem plástica, galão contendo 5 litros.	GL	5230	R\$ 11,00	R\$ 57.530,00
176	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, em forma de aerossol, fragrância agradável, não contendo clorofluorcarbono-CFC, Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade em frasco de alumínio com conteúdo de 360 ml e peso líquido de 240 gramas.	UND	1480	R\$ 6,00	R\$ 8.880,00
177	DESODORIZADOR SANITÁRIO, tipo Pedra Sanitária: forma arredondada, com suporte, fragrância variada, em consistência solida, composto de paradiorobenzeno, acondicionado em caixa com 12 unidades.	CX	420	R\$ 8,00	R\$ 3.360,00
178	DETERGENTE LÍQUIDO P/ PISO - concentrado detergente líquido p/ limpeza pesada, concentrado, princípio ativo linear alquibenzeno, sulfonato sódio, tensoativos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante possuir rotulo c/ informação, nome do fabricante, embalado em galão 5 litros.	GL	1200	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00
179	DETERGENTE LÍQUIDO, neutro ph 5,5 a 8,5, concentrado, inodoro, biodegradável, para lavagem de utensílios de copa e cozinha, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem com 500 ml, caixa com 12.	CX	812	R\$ 14,00	R\$ 11.368,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

<b>193</b>	COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, embalados em pacote com 50 unidades, apresentados em caixa com 20 pacotes	CX	32	R\$ 38,00	R\$ 1.216,00
<b>194</b>	COLHER DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, embalados em pacote com 50 unidades, apresentados em caixa com 28 pacotes.	CX	52	R\$ 46,00	R\$ 2.392,00
<b>195</b>	COPO DESCARTÁVEL, de plástico poliestireno resistente para água, com capacidade para 200 ml, pacote com 100 unidades, acondicionados em caixas com 2500 unidades	CX	332	R\$ 65,00	R\$ 21.580,00
<b>196</b>	COPO DESCARTÁVEL, de plástico poliestireno resistente para água, com capacidade para 250 ml, pacote com 100 unidades, acondicionados em caixas com 2000 unidades	CX	350	R\$ 70,00	R\$ 24.500,00
<b>197</b>	COPO DESCARTÁVEL, de plástico poliestireno, resistente para café, com capacidade para 50 ml, pacote com 100 unidades, acondicionados em caixas com 500 unidades	CX	234	R\$ 34,00	R\$ 7.956,00
<b>198</b>	CUMBUCA DESCARTAVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, medindo 12 cm de diâmetro em embalagem de pacote com 10 unidades, apresentado em caixa com 100 pacotes	CX	82	R\$ 62,00	R\$ 5.084,00
<b>199</b>	CUMBUCA DESCARTÁVEL poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, medindo 15 cm de diâmetro em embalagem de pacote com 10 unidades, apresentado em caixa com 100 pacotes.	CX	82	R\$ 62,00	R\$ 5.084,00
<b>200</b>	FACA DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, embalados em pacote com 50 unidades, apresentados em caixa com 20 pacotes.	CX	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
<b>201</b>	GARFO DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, embalados em pacote com 50 unidades, apresentados em caixa com 20 pacotes.	CX	42	R\$ 5,40	R\$ 226,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

<b>202</b>	POTE DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, com capacidade para 175 ml, em embalagem de pacote com 50 apresentado em caixa com 20 pacotes.	CX	11	R\$ 95,00	R\$ 1.045,00
<b>203</b>	PRATO DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, medindo 12 cm de diâmetro em embalagem de pacote com 10 unidades, apresentado em caixa com 100 pacotes.	CX	75	R\$ 67,00	R\$ 5.025,00
<b>204</b>	PRATO DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, medindo 15 cm de diâmetro em embalagem de pacote com 10 unidades, apresentado em caixa com 100 pacotes.	CX	77	R\$ 67,00	R\$ 5.159,00
<b>205</b>	PRATO DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, medindo 23 cm de diâmetro em embalagem de pacote com 10 unidades, apresentado em caixa com 50 pacotes.	CX	490	R\$ 72,00	R\$ 35.280,00
<b>206</b>	PRATO DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, medindo 26 cm de diâmetro em embalagem de pacote com 10 unidades, apresentado em caixa com 50 pacotes.	CX	594	R\$ 80,00	R\$ 47.520,00
<b>207</b>	PRATO DESCARTÁVEL, de poliestireno, não tóxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem, medindo 15 cm de diâmetro em embalagem de pacote com 10 unidades, apresentado em caixa com 50 pacotes.	CX	480	R\$ 65,00	R\$ 31.200,00
<b>219</b>	LUVA PARA LIMPEZA, em látex de borracha natural, com revestimento interno, reforçada, formato anatômico, com superfície externa de alta sensibilidade ao tato, antiderrapante, cor clara, lubrificada com pó bio-absorvível. Tamanho PEQUENA. Contendo lote e data de fabricação e prazo de validade, estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	PAR	690	R\$ 2,38	R\$ 1.642,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

220	LUVA PARA LIMPEZA, em látex de borracha natural, com revestimento interno, reforçada, formato anatômico, com superfície externa de alta sensibilidade ao tato, antiderrapante, cor clara, lubrificada com pó bio-absorvível. Tamanho MÉDIA. Contendo lote e data de fabricação e prazo de validade, estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	PAR	645	R\$ 2,38	R\$ 1.535,10
221	LUVA PARA LIMPEZA, em látex de borracha natural, com revestimento interno, reforçada, formato anatômico, com superfície externa de alta sensibilidade ao tato, antiderrapante, cor clara, lubrificada com pó bio-absorvível. Tamanho GRANDE. Contendo lote e data de fabricação e prazo de validade, estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	PAR	792	R\$ 2,38	R\$ 1.884,96
222	TOUCA, tipo cirúrgica, descartável, confeccionada em não tecido e com gramatura de 20mg/m2. Deverá ser resistente, antialérgica, inodora e proporcionar ventilação, ter formato redondo ou sanfonado, bordas bem-acabadas, totalmente providas de elástico, que proporcione fixação adequada à cabeça sem apertar, com proteção total dos cabelos.	UND	1300	R\$ 0,20	R\$ 260,00
223	MÁSCARA PROTETORA CLASSE PFF1, peça semifacial filtrante para poeiras e névoas orgânicas, com formato dobrável, com solda ultrassônica em todo seu perímetro. As laterais possuem saliências em que são fixadas, através de dois grampos metálicos (um de cada lado), as pontas de dois tirantes elásticos.	UND	630	R\$ 4,69	R\$ 2.954,70
224	LUVAS RASPA PVC, forrada c/palma granulada c/ 60 cm de comprimento tamanho grande, punho longo, linha profissional, formato anatômico. Embalagem: 01 par.	PAR	200	R\$ 7,29	R\$ 1.458,00
225	PAPEL ALUMINIO, em rolo, medindo 30 cm x 4m, apresentado em caixa com 12 unidades.	CX	46	R\$ 27,00	R\$ 1.242,00
226	PAPEL ALUMINIO, em rolo, medindo 45 cm x 4m, apresentado em caixa com 12 unidades.	CX	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
227	PAPEL FILME, em rolo, PVC, não toxico, medindo 28 cm x 15m, apresentado em caixa com 12 unidades.	CX	25	R\$ 29,70	R\$ 742,50
228	PAPEL FILME, em rolo, PVC, não toxico, medindo 28 cm x 30m, apresentado em caixa com 12 unidades.		46	R\$ 46,50	R\$ 2.139,00
229	PAPEL HIGIÊNICO, Neutro de fibra natural 100% celulósica e virgens, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor extra branco, extra resistente, sem fragrância (neutro), de boa qualidade, conforme as normas do INMETRO, INPI e N.B.R. embalagem em pacote com 08 unidades.	FARDO	5580	R\$ 5,15	R\$ 28.737,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

230	PAPEL TOALHA EM ROLOS, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, cor extra branco, extra resistente e de alta absorção com aproximadamente 60 folhas, pacote com 2 rolos.	PTC	1744	R\$ 4,95	R\$ 8.632,80
231	GUARDANAPO DE PAPEL, medindo 23x23cm em folha dupla tipo liso, extra branco, conforme norma iso - embalagem c/ 50 unid.	PCT	508	R\$ 1,15	R\$ 584,20
232	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, cor extra branco, extra resistente e de alta absorção, Inter folhas, com 2 dobras. Tamanho da folha de no mínimo 23x20cm. Embalagem: pacote com 1000x1 folhas.	PCT	1420	R\$ 10,30	R\$ 14.626,00
246	SACO PARA LIXO, de polietileno, com capacidade de 100 litros, apresentado em pacote com 100 unidades.	PCT	5265	R\$ 17,00	R\$ 89.505,00
247	SACO PARA LIXO, capacidade de 30 litros, apresentado em pacote com 100 unidades.	PCT	1835	R\$ 9,00	R\$ 16.515,00
248	SACO PARA LIXO, capacidade de 15 litros, apresentado em pacote com 100 unidades.	PCT	3695	R\$ 5,60	R\$ 20.692,00
249	SACO PARA LIXO, de polietileno, com capacidade de 50 litros, apresentado em pacote com 100 unidades.	PCT	2955	R\$ 12,00	R\$ 35.460,00
250	SACOLA PLÁSTICA, material plástico resistente, cor branca, com capacidade 20kg.	UND	2500	R\$ 0,21	R\$ 525,00
251	SACO PARA LANCHE, (sanduíche), ptc com 100 und.	PCT	40	R\$ 1,30	R\$ 52,00
252	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, capacidade 3 kg, com 50 unidades	RL	512	R\$ 0,50	R\$ 256,00
253	SACO PLÁSTICO, material resistente, capacidade 30 kg.	UND	2000	R\$ 0,42	R\$ 840,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>					<b>R\$521.614,26</b>
QUINHENTOS E VINTE E UM MIL, SEISCENTOS E QUATORZE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS					

**Empresa: V S DELGADO COMÉRCIO EIRELI -EPP**

**CNPJ Nº 12.665.218/0001-44**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
122	CADERNO, pequeno brochura, com 48 folhas, capa dura	UND	430	R\$ 2,07	R\$ 890,10
123	CADERNO, grande brochura, com 120 folhas, capa flexível	UND	380	R\$ 7,80	R\$ 2.964,00
124	LIVRO CAIXA, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 100 folhas, papel off-set brancas, pautada e numeradas.	UND	53	R\$ 12,50	R\$ 662,50
125	LIVRO ATA capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 100 folhas, papel off-set brancas, pautada e numeradas.	UND	251	R\$ 9,50	R\$ 2.384,50
126	LIVRO ATA capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 200 folhas, papel off-set brancas, pautada e numeradas.	UND	238	R\$ 18,00	R\$ 4.284,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

127	LIVRO DE PONTO, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 100 folhas, papel off-set brancas, pautada e numeradas.	UND	50	R\$ 13,10	R\$ 655,00
128	LIVRO P/ PROTOCOLO, papel off-set gramatura 54g/m <sup>2</sup> , capa dura com folhas numeradas sequencialmente, formato 216x1,53mm, com 100 folhas.	UND	295	R\$ 6,68	R\$ 1.970,60
129	FICHÁRIO DE MESA, em base metálica grafite / tampa fumê em poliestireno, fixada com rebite em aço, capacidade de 500 fichas de 5 x 8, medidas 212 x 145 x 270 mm., com divisórias para auxiliar no equilíbrio dos cartões no fichário.	UND	105	R\$ 44,00	R\$ 4.620,00
145	PORTA CANETA/LÁPIS/CLIPS, material em acrílico, cor fumê, largura de 230mm altura 100mm.	UND	25	R\$ 6,50	R\$ 162,50
146	PORTA FITA ADESIVA, suporte para rolo grande, material plástico, cor grafite, formato retangular, tamanho grande, com área frontal que facilite o corte, cortador em metal e com base antiderrapante.	UND	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
147	PRANCHETA PORTÁTIL, material poliestireno comprimento 340 mm, largura 230 mm, cor fumê, características adicionais com pegador metálico.	UND	70	R\$ 9,00	R\$ 630,00
148	PRANCHETA PORTÁTIL, material MDF comprimento 340 mm, largura 230 mm, cor marrom, características adicionais com pegador metálico.		40	R\$ 2,80	R\$ 112,00
149	QUADRO MAGNÉTICO, 120X90mm, cor branco, Moldura de alumínio.	UND	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
150	QUADRO DE AVISO com base em feltro verde. Moldura em alumínio, canto em PVC, fixação invisível. Medindo 150 cm x 120 cm	UND	50	R\$ 129,00	R\$ 6.450,00
242	SABÃO EM BARRA, para limpezas diversas, contendo um kg cada barra, apresentado em caixa com 12 cada, rotulo com informações sobre o produto, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou Anvisa.	CX	219	R\$ 67,20	R\$ 14.716,80
243	SABÃO EM PASTA, acondicionada em potes com 500g, embalado em caixa com 12 unidades.	CX	30	R\$ 68,72	R\$ 2.061,60
244	SABÃO EM PÓ, Biodegradável para limpeza pesada, acondicionado em embalagem plástica com 500 g, rotulo com informações sobre o produto, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou Anvisa, embalado em pacote com 12 unidade.	PCT	2327	R\$ 35,00	R\$ 81.445,00
245	SABONETE LÍQUIDO, concentrado neutro (ph entre 7,0 a 8,0) diluição mínima de 1:15, comum para higienes das mãos, embalado em recipiente plásticos com 5 litros, apresentado em caixa com 12 unidade.	CX	484	R\$ 480,00	R\$ 232.320,00
	VALOR TOTAL REGISTRADO				<b>R\$ 357.778,60</b>
TREZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ  
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Empresa : F VILHENA PEREIRA-ME						
CNPJ Nº 05.699.648/0001-11						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
79	RÉGUA 50 CM, comum, material plástico cristal, graduação milimetrada, tipo material rígido, cor transparente.	UND	110	R\$ 1,90	R\$	209,00
80	RÉGUA 30 cm, comum, material plástico cristal, graduação milimetrada, tipo material rígido, cor transparente.	UND	208	R\$ 1,12	R\$	232,96
81	TESOURA PARA PICOTAR, com lâmina em aço inox, cabo de polipropileno, 21 cm.	UND	50	R\$ 59,16	R\$	2.958,00
82	TESOURA ESCOLAR, com lâmina em aço inox, cabo plástico, cores diversas, sem ponta, 12cm.	CX	50	R\$ 2,74	R\$	137,00
83	TESOURA MULTIUSO, 8", lâmina em aço inox, medindo aproximadamente 20 cm, cabo formato anatômico plástico preto, resistente a corrosão, ferrugem e cola.	UND	200	R\$ 8,24	R\$	1.648,00
84	COLA DE ISOPOR, branca, 90 g, cx com 12 unidades.	CX	206	R\$ 39,19	R\$	8.073,14
85	COLA COLORIDA, atóxica, frasco com 25 g, cx com 06 unidades.	CX	62	R\$ 10,66	R\$	660,92
86	COLA COM GLITER, 3g, cx com 06 unidades.	CX	62	R\$ 10,66	R\$	660,92
87	COLA PARA TECIDO,	CX	24	R\$ 50,48	R\$	1.211,52
88	COLA PLÁSTICA EM BASTÃO, com 20g, atóxica.	CX	10	R\$ 30,58	R\$	305,80
89	COLA PARA ARTESANATO, pote com 250g.	UNID	24	R\$ 13,05	R\$	313,20
90	COLA BRANCA, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivilina. Caixa com 12 unidades de 90g cada. Prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos.	CX	202	R\$ 26,12	R\$	5.276,24
91	REFIL DE COLA QUENTE, espessura grossa.	PCT	298	R\$ 30,92	R\$	9.214,16
92	REFIL DE COLA QUENTE, espessura fina.	PCT	298	R\$ 30,59	R\$	9.115,82
93	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA, glicerina, embalagem em plástico, não tóxico, peso 12g.	UND	40	R\$ 1,12	R\$	44,80
94	APONTADOR, plástico para lápis, com furo e depósito para lixo	CX	29	R\$ 2,74	R\$	79,46
95	CORRETIVO SECO TIPO FITA, tamanho 50mm x 6m.	UND	20	R\$ 4,87	R\$	97,40
96	CORRETIVO à base de água, atóxico, lavável, de secagem rápida para aplicação em papel e similares, Composição: pigmentos brancos e resina acrílica, tipo caneta.	UND	415	R\$ 10,72	R\$	4.448,80
97	CORRETIVO LÍQUIDO, à base de água, atóxico, lavável, de secagem rápida para aplicação em papel e similares, Composição: pigmentos brancos e resina acrílica, frasco com 18 ml. Caixa com 12 unidades.	CX	265	R\$ 15,44	R\$	4.091,60
98	BLOCO DE PAPEL RECICLADO para recados, cor natural, largura 38mm, comprimento, 50mm, gramatura 90 g/m2, com 100 folhas, pct com 4 unidades.	PCT	150	R\$ 6,96	R\$	1.044,00
99	BLOCO AUTOADESIVO para recados, Dimensões mínimas de 38 x 50 mm, pacote com 04 blocos em cores diferentes, com aderência firme e fácil remoção. 100 folhas cada bloco.	PCT	240	R\$ 7,70	R\$	1.848,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

<b>100</b>	BLOCO AUTOADESIVO para recados, dimensões mínimas 76 x 76 mm, cor amarela, com aderência firme e fácil remoção. Bloco com 100 folhas.	BL	240	R\$ 2,64	R\$ 633,60
<b>101</b>	MARCADOR DE PÁGNAS, dimensões: 25,4mm x 43,2mm, cores variadas, em filme de polipropileno, com adesivo acrílico removível, embalagem com 100 unid., tipo Post - it.	PCT	200	R\$ 4,25	R\$ 850,00
<b>102</b>	BORRACHA BICOLOR - azul e vermelha para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, não borre e nem danifique o papel, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos. Caixa com 24 unidades.	CX	200	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
<b>103</b>	BORRACHA BRANCA - macia especial para apagar escrita a lápis, composta de borracha natural, óleo mineral, branca sintética, que não borre e danifique o papel, medindo 32 x 23 x 7 mm, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos. Caixa com 24 unidades.	CX	150	R\$ 5,23	R\$ 784,50
<b>104</b>	BORRACHA PONTEIRA - macia especial para apagar escrita a lápis, atóxica, composta de borracha natural, óleo mineral, branca sintética, que não borre e danifique o papel, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos. Caixa com 100 unidades.	CX	80	R\$ 8,18	R\$ 654,40
<b>105</b>	FIO BARABNTE, em algodão, 8 fios torcidos, rolo com 250m.	RL	153	R\$ 6,50	R\$ 994,50
<b>106</b>	ETIQUETA AUTOADESIVA, material papel, cor branca, referência 6181, dimensões 25,4x101,6mm, para impressora a jato /laser, caixa com 2000 etiquetas.	CX	5	R\$ 39,58	R\$ 197,90
<b>107</b>	FIO DE SISAL,	RL	74	R\$ 9,35	R\$ 691,90
<b>108</b>	FIO PARA CRACHÁ, com 100m, cor verde.	PÇ	96	R\$ 13,33	R\$ 1.279,68
<b>109</b>	FIO PARA CRACHÁ, com 100m, cor preto.	PÇ	96	R\$ 13,33	R\$ 1.279,68
<b>110</b>	FITA ADESIVA - material: fita de polipropileno com cola de borracha e resinas sintéticas, medindo aprox. 50 mm x 50 metros, transparente, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade igual ou superior a 05 (cinco) anos.	RL	860	R\$ 2,89	R\$ 2.485,40
<b>111</b>	FITA ADESIVA - material: fita de polipropileno com cola de borracha e resinas sintéticas, medindo aprox. 12 mm x 40 metros, transparente, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade igual ou superior a 05 (cinco) anos.	RL	920	R\$ 1,78	R\$ 1.637,60
<b>112</b>	FITA CREPE, p/ 19 mm x 50 m, tipo monoface, à base de solvente, borracha e resinas sintéticas.	RL	706	R\$ 2,20	R\$ 1.553,20
<b>113</b>	FITA DUPLA FACE, material: Fita de Papel. medindo 18,24 mm x 30 m, à base de solvente, borracha e resinas sintéticas, na cor branca.	RL	472	R\$ 3,90	R\$ 1.840,80
<b>114</b>	FITA DUPLA FACE, material: Fita de Papel. medindo 46 mm x 30 m, à base de solvente, borracha e resinas sintéticas, na cor branca.	RL	486	R\$ 4,98	R\$ 2.420,28



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

115	FITA ELÁSTICA - para acondicionamento de processos, na cor azul marinho, medindo aproximadamente 4 cm de largura e 26 cm de comprimento, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado	UND	320	R\$ 6,28	R\$ 2.009,60
116	FITA GOMADA COM REFORÇO, Material: Papel Kraft natural com reforços de fios de poliéster e cola vegetal. Medida Padrão: 70 mm x 160 metros.	RL	525	R\$ 9,60	R\$ 5.040,00
117	FITA ISOLANTE, material borracha, etileno propileno (EPR) resistência a tensão até 69.000, cor preta, classe temperatura 90, 19 mm x 10 mm, de acordo com as normas técnica NBR 10.669, auto fusão.	RL	600	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00
118	FITA KRAFT – medindo 18 mm x 50 m, papel Kraft liso, adesivo a base de resina e borracha sintética.	RL	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00
119	GUILHOTINA DE MESA, para corte manual de papel, modelo 3931.	UND	20	R\$ 118,55	R\$ 2.371,00
120	LIGA ELÁSTICA, nº 18, de borracha látex, na cor amarela, fina, resistente e de alta qualidade, pacote com 1.200 unidades.	PCT	351	R\$ 3,63	R\$ 1.274,13
121	CALCULADORA DE MESA com 12 dígitos, Visor: Cristal Líquido, porcentagem, 04 operações básicas, raiz, inversão de sinais, e duplo zero, correção dígito a dígito e memória, Alimentação: solar e pilha (pilha alcalina pequena AA), Medidas: 18,6 x 15,2 x 4 (CxLxA) cm.	UND	185	R\$ 11,15	R\$ 2.062,75
208	ESCOVA DE VASOS SANITÁRIOS, para limpeza de vaso sanitário com base definida, em plástico resistente, confeccionada c/ cerdas próprias, tamanho aproximado 10 cm.	UND	279	R\$ 8,46	R\$ 2.360,34
209	ESCOVA PARA LIMPEZA, com cerdas 100% de polipropileno e base 100% de plástico com medida aproximada de 15 cm.	UND	725	R\$ 4,70	R\$ 3.407,50
210	ESCOVÃO GRANDE, para lavagem de pisos em geral, com cerdas duras tipo esfregão e cabo em chapa de aço, medindo aproximadamente 25 x 8.6 x 4,2 cm e cabo de aproximadamente 120 cm.	UND	170	R\$ 13,23	R\$ 2.249,10
211	VASSOURA DE JARDIM, em PVC, com 22 palhetas, tamanho grande, com cabo medindo aproximadamente 54,5cm(22").	UND	322	R\$ 20,09	R\$ 6.468,98
212	VASSOURA DE PELO, sintético de nylon, cabo de madeira, medida da base entre 24 a 27 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo.	UND	50	R\$ 15,20	R\$ 760,00
213	VASSOURA DE PIAÇAVA, tipo leque, cabo de madeira, medida da base 40 cm, com base de metal.	UND	3350	R\$ 10,75	R\$ 36.012,50
214	VASSOURA TIPO GARI, base de madeira, medindo 40 cm, com 42 furos, cerdas sintéticas. Características Adicionais: montada, com cabo em madeira perfeitamente reto e lixado.	UND	200	R\$ 22,17	R\$ 4.434,00
215	RODO P/ LIMPEZA, cabo de plástico, base de plástico, medindo 40 cm, com duas laminas de borracha.	UND	716	R\$ 11,20	R\$ 8.019,20
216	MANGUEIRA PARA JARDIM, flexível e de baixa dureza, de ½" em plástico resistente, com engates rápidos e esguichos, c/ 30 metros de comprimento.	UND	50	R\$ 46,88	R\$ 2.344,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

217	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, com bocal de borracha, preto, com cabo de madeira, medindo 60 cm.	UND	110	R\$ 8,55	R\$ 940,50
218	ESPANADOR, confeccionado em polipropileno de alta densidade, medindo aproximadamente 19 cm x 47 cm, com cabo de aproximadamente 200 cm.	UND	75	R\$ 9,93	R\$ 744,75
VALOR TOTAL REGISTRADO					<b>R\$ 153.087,53</b>
CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS					

<b>Empresa: ESTAÇÃO COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI-EPP</b>					
<b>CNPJ Nº 19.321.144/0001-78</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
162	ACIDO MURIÁTICO, em liquido composto de hcl+h20 incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto.	UND	3.424	R\$ 4,50	R\$ 15.408,00
163	SODA CÁUSTICA, tipo escama embalada em potes de 300g, composta de hidróxido de sódio. Apresentada em caixas com 12 unidades.	CX	84	R\$ 5,37	R\$ 451,08
164	AGUA SANITÁRIA base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo. Registrado na ANVISA. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: caixa com 12x1 frasco com 1000 ml.	CX	1355	R\$ 20,85	R\$ 28.251,75
165	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 96°, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12.	CX	344	R\$ 77,19	R\$ 26.553,36
166	ÁLCOOL GEL, Material: álcool etílico hidratado 46° INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml, caixa com 12.	CX	184	R\$ 53,45	R\$ 9.834,80
167	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 70°, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12.	CX	50	R\$ 66,50	R\$ 3.325,00
168	REMOVEDOR DE GORDURA, multiuso, especificação, conforme orientação da Anvisa deverá ter rotulo c/ nome do produto, do fabricante (c/ end. Completo, tel.), do técnico, aviso sobre os perigos e inf. de primeiros socorros, o rotulo não poderá estar rasgado, descolado, manchado ou com letras que não permitam a leitura. Apresentar no ato da entrega a fispq - ficha de informação sobre segurança de produtos químicos, embalado garrafas plásticas de 1 litro, apresentado em caixa com 12 unidades.	CX	23	R\$ 39,44	R\$ 907,12



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

<b>169</b>	LUSTRA MOVEIS, Emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície 500ml.em geral (exceto piso) composto: Zcera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico - embalagem	UND	915	R\$ 5,78	R\$ 5.288,70
<b>170</b>	LIMPA VIDROS LÍQUIDO, Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Ser notificado na ANVISA. Embalagem: frasco com 500 ml, acondicionado em caixa com 12 frascos.	CX	274	R\$ 36,00	R\$ 9.864,00
<b>171</b>	CUPINICIDA, em embalagem de 1 litro, apresentados em caixas com 6 unidades.	CX	21	R\$ 65,00	R\$ 1.365,00
<b>172</b>	FORMICIDA, eficaz contra todas as formigas cortadeiras, em embalagens spray de 100 ml, apresentados em caixa com 12 unidades.	CX	57	R\$ 94,00	R\$ 5.358,00
<b>173</b>	INSETICIDA TIPO SPRAY, sem cheiro, não contendo cloro-fluor-carbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, com registro na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco de 300 ml.	UND	890	R\$ 6,76	R\$ 6.016,40
<b>174</b>	RATICIDA EM PÓ, granulado, sem cheiro, com registro no Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: sachê de 25g, acondicionado em caixa com 24 unidades.	CX	51	R\$ 57,60	R\$ 2.937,60
<b>233</b>	PANO DE COPA PARA COZINHA, 100% algodão, em cores claras, com costura nas laterais, resistentes, com dimensões aproximadas de 70x40cm.	UND	1790	R\$ 1,98	R\$ 3.544,20
<b>234</b>	PANO DE LIMPEZA P/ PISO, fabricado em algodão cru, alvejado, tipo saco, reforçado medindo aproximadamente 80 x 60cm.	UND	2552	R\$ 2,45	R\$ 6.252,40
<b>235</b>	PANO DE LIMPEZA, multiuso, pano para limpeza, composto de fibra de viscose e látex sintético, e agente bactericida, medindo 33 x 60 cm, em pacote com 5 unidades.	PCT	350	R\$ 4,10	R\$ 1.435,00
<b>236</b>	FLANELA, para limpeza 100% algodão medindo aproximadamente 40x60cm, para uso geral.	UND	1900	R\$ 1,40	R\$ 2.660,00
<b>237</b>	PORTA DETERGENTE, SABÃO E ESPONJA, confeccionado em aço cromado e plástico polipropileno. Composto de 3 lugares, com medida aproximada de 6 x 25 x 10 cm.	UND	28	R\$ 37,50	R\$ 1.050,00
<b>238</b>	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, Composto de aço carbono, formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos acondicionado pacote com 08 unidades. 60g.	PCT	1050	R\$ 1,26	R\$ 1.323,00
<b>239</b>	ESPONJA PARA LIMPEZA, tipo dupla face composta de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo com função bactericida medindo aproximadamente 110x70x21 mm, pacote com 8.	PCT	1280	R\$ 2,85	R\$ 3.648,00
<b>240</b>	PRENDEDOR DE ROUPA, formato retangular, de plástico, medindo 8 cm, apresentado em pacote com 12 unidades.	PTC	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

<b>241</b>	FÓSFORO, de segurança em madeira 100% reflorestada apresentados em caixinhas c/40 unidades, embalados em pacotes c/10 unidades.	PTC	375	R\$ 3,50	R\$ 1.312,50
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>					<b>R\$ 137.005,91</b>
CENTO E TRINTA E SETE MIL, CINCO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS					

**Empresa: E C GARCIA DOS SANTOS COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO EIRELI-EPP**

**CNPJ Nº 26.370.836/0001-71**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
<b>180</b>	BALDE COM ESFREGÃO, Balde em material plástico, polipropileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, medindo aproximadamente 45 cm ( C ), 25 cm (L) e 21 cm (A) e esfregão em aço inoxidável e acabamento em polipropileno/ haste 16 cm x 97 cm com ajustes refil microfibras 16 cm	UND	204	R\$ 43,34	R\$ 8.841,36
<b>181</b>	BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados no encaixe da alça, c/ alça zincada em aço, c/capacidade aproximada de 5 litros.	UND	151	R\$ 3,00	R\$ 453,00
<b>182</b>	BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados no encaixe da alça, c/ alça zincada em aço, c/capacidade aproximada de 10 litros.	UND	136	R\$ 8,00	R\$ 1.088,00
<b>183</b>	BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados no encaixe da alça, c/ alça zincada em aço, c/capacidade aproximada de 15 litros.	UND	160	R\$ 10,00	R\$ 1.600,00
<b>184</b>	BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados no encaixe da alça, c/ alça zincada em aço, c/capacidade aproximada de 20 litros.	UND	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
<b>185</b>	BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados no encaixe da alça, c/ alça zincada em aço, c/capacidade aproximada de 25 litros	UND	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
<b>186</b>	BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, grande c/ tampa c/ capacidade de aproximadamente 50 litros.	UND	42	R\$ 50,00	R\$ 2.100,00
<b>187</b>	BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, grande c/ tampa c/ capacidade de aproximadamente 100 litros.	UND	80	R\$ 70,50	R\$ 5.640,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

<b>188</b>	CESTO DE LIXO, formato cilíndrico, confeccionado em polipropileno telado, com tampa basculante, com identificação do produto e marca do fabricante com capacidade aproximada de 5 litros.	UND	145	R\$ 6,67	R\$ 967,15
<b>189</b>	PÁ DE LIXO, em polietileno medindo 300mm x 280mm x 125mm, cabo longo de madeira revestido com plástico medindo aproximadamente 150 cm.	UND	303	R\$ 5,00	R\$ 1.515,00
<b>190</b>	CESTO DE LIXO, formato cilíndrico, confeccionado em polipropileno telado, com tampa basculante, medindo aproximadamente 24 cm x 30 cm, com identificação do produto e marca do fabricante com capacidade aproximada de 14 litros	UND	175	R\$ 8,35	R\$ 1.461,25
<b>191</b>	CESTO DE LIXO, formato cilíndrico, confeccionado em polipropileno, c/ tampa basculante, medindo aproximadamente 85 cm x 60 cm, com identificação do produto e marca do fabricante, c/capacidade aproximada de 100 litros	UND	93	R\$ 71,51	R\$ 6.650,43
<b>192</b>	LIXEIRA TIPO COLETOR COM RODAS, capacidade 120 litros, Sistema de pedal para abertura da tampa. Uso industrial, comercial, e em condomínios residenciais. Material polietileno de alto impacto.	UND	80	R\$ 260,45	R\$ 20.836,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>					<b>R\$52.802,19</b>
CINQUENTA E DOIS MIL, OTOCENTOS E DOIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS					

**PARÁGRAFO PRIMEIRO** - Os preços referidos nesta Cláusula incluem todos os impostos, taxas, fretes, etc. que incidam sobre a transação, na forma do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preço SRP N° 018/2018-PMSIP.

**PARÁGRAFO SEGUNDO** - Os preços indicados nesta Cláusula serão válidos pelo prazo de **12 (doze) meses**, contados a partir da data da assinatura desta Ata.

**PARÁGRAFO TERCEIRO** - Em toda Nota de Empenho decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições do Edital do Pregão Eletrônico SRP N° 018/2018-PMSIP, que integra o presente instrumento como se nele transcrito estivesse.

**CLÁUSULA QUARTA** - O órgão gerenciador desta Ata de Registro de Preços é a Secretaria Municipal de Administração - SEMAD;

**CLAUSULA QUINTA** - Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório na condição de “carona”, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador e respeitadas as condições e as regras estabelecidas em Lei, relativas à utilização do Sistema de Registro de Preços no âmbito da Administração Pública Municipal.

**PARAGRAFO PRIMEIRO** - Os órgãos e entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao órgão gerenciador, ao setor de licitação da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, por ofício



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

ou e mail licitacaosantaizabel@outlook.com, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidas a ordem de classificação.

**PARAGRAFO SEGUNDO** - As aquisições por entidades não participantes não poderá exceder o estabelecido em Lei.

**PARAGRAFO TERCEIRO** - Os órgãos não participantes estarão limitados a solicitar a adesão, e, por conseguinte contratar no limite de cem por cento dos quantitativos do instrumento convocatório.

**PARAGRAFO QUARTO** - O órgão gerenciador está limitado a conceder adesões à ata de registro de preços, no limite do quántuplo do quantitativo de cada item registrado na ata para o órgão gerenciador e órgão participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

**CLÁUSULA SEXTA - O quantitativo estimado que possa ser adquirido pelos órgãos não participantes.**

**CLÁUSULA SÉTIMA** – É de exclusiva responsabilidade da(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata de Registro de Preços a forma de execução dos fornecimentos, não podendo, entretanto, modificar as especificações constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP N° 018/2018-PMSIP, salvo se expressamente autorizado, em documento Aditivo a esta Ata.

**CLÁUSULA OITAVA** - Os pagamentos relativos aos fornecimentos serão realizados pelos órgãos e entidades estaduais através de crédito em conta corrente da(s) empresa(s) detentora(s), conforme notas de empenho, devendo para isso ficar explicitado na nota fiscal/ fatura, o nome/número da agência, localidade e número da conta corrente, bem como o comprovante do recolhimento do “FGTS” e “INSS”.

**CLÁUSULA NONA** – A(s) detentora(s) da presente Ata de Registro de Preços estão obrigada(s) a atender todas as solicitações efetuadas pela Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, durante seu período de vigência.

**CLÁUSULA DÉCIMA** - O descumprimento, total ou parcial, de qualquer das obrigações ora assumidas, sujeitará as detentoras às sanções previstas na legislação vigente, do Edital do Pregão Eletrônico SRP N° 018/2018-PMSIP, garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA** - O presente instrumento não poderá ser, no todo ou em parte, objeto de cessão ou transferência.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA** – A(s) detentora(s) assume(m), como exclusivamente seu(s), os riscos e as despesas decorrentes do objeto fornecido, mão-de-obra e transporte, necessários à boa e perfeita execução do objeto desta Ata.





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**PARÁGRAFO PRIMEIRO** – O MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela(s) detentora(s) com terceiros, bem como por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação tributária, trabalhista, previdenciária ou securitária, decorrentes da execução da presente Ata de Registro de Preços.

**PARÁGRAFO SEGUNDO** – A(s) detentora(s) manterá(ão), durante toda a vigência desta Ata, as condições de habilitação e qualificação que lhes foram exigidas na licitação.

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA** – Fica eleito o Foro da Comarca da cidade de Santa Izabel do Pará/PA, com renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

Santa Izabel do Pará, 24 de julho de 2018.

**EVANDRO BARROS WATANABE**  
Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará

**GRÁFICA PORFÍRIO EIRELI-ME**  
CNPJ nº 24.903.231/0001-73  
OZIELCHAGAS DOS SANTOS

**S LOPO GUIMARÃES**  
CNPJ nº 08.490.877/0001-10  
SAUL LOPO GUIMARÃES

**V S DELGADO COMÉRCIO EIRELI -EPP**  
CNPJ nº 12.665.218/0001-44  
IDA VANESSA DA SILVA DELGADO

**F VILHENA PEREIRA-ME**  
CNPJ nº 05.699.648/0001-11  
FÁBIO VILHENA PEREIRA

**ESTAÇÃO COMÉRCIO DE MATERIAL  
DE EXPEDIENTE EIRELI-EPP**  
CNPJ nº 19.321.144/0001-78  
ARNALDO PERSEVERANÇA MACEDO  
JUNIOR

**E C GARCIA DOS SANTOS COMÉRCIO,  
SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO EIRELI-  
EPP**  
CNPJ nº 26.370.836/0001-71  
ELAINE CRISTINA GARCIA DOS SANTOS